
Este documento foi registrado e assinado digitalmente pelo Registro Civil das Pessoas Jurídicas do Rio de Janeiro em 28/05/2020
Para verificar a assinatura digital, use programa visualizador como Adobe Acrobat Reader ou acesse verificador.iti.gov.br

RCPJ-RJ 28/05/2020-5
EDFJ54217GKL
fl.: 1/13



DIÁRIO PUBLICAÇÕES A PEDIDOOFICIAL
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

4 ANO XLVI - No
- 010 - PARTE V

QUARTA-FEIRA - 15 DE JANEIRO DE 2020

COSTA PEREIRA BOKEL, ENG. E CONST. S.A.
CNPJ N° 33.226.770/0001-06

2ª CONVOCAÇÃO ATA DE ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA

Convidamos os Srs. Acionistas a comparecerem dia 19/01/2020 às
15h, à Av. Rio Branco, 245 - 35° andar - Centro, a fim de eleger a
Diretoria, fixar honorários, alteração do Estatuto Social e assuntos de
interesses gerais, Rio de Janeiro, 14/01/2020. Alfredo Bokel - Presi-
dente.

Id: 2231962

Relações de Concluintes
COLÉGIO E CURSO PROGRESSÃO

CNPJ nº 06.352.690.0001/24
E D I TA L

O Diretor do COLÉGIO E CURSO PROGRESSÃO, mantido pe-
lo SETR - Sociedade de Ensino Técnológico Rodrigues, CNPJ
nº 06.352.690/0001-24, situado na Rua Clarimundo de Melo nº 134 -
Piedade, Município de Rio de Janeiro - RJ, Censo Escolar nº 33455252,
nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna público a se-
guinte relação nominal de concluintes do CURSO DE ENSINO MÉDIO
NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autori-
zado pela Portaria SEEDUC/SUBEX/AUT nº 395/2010, no ANO LETIVO
DE 2010/1º SEMESTRE, Ana Luiza Tavares Cupertino, Matrícula
101241; NO ANO LETIVO DE 2017/2º SEMESTRE, Nelson Costa de
Souza Neto, Matrícula 101026; NO ANO LETIVO DE 2018/1º SEMES-
TRE, Ana Carolina Gonçalves Gomes, Matrícula 2017.03.24532, Alexan-
dre Ferreira Gomes Barreto, Matrícula 24550, Isabella Martins da Motta,
Matrícula 2017.09.28294, Thaynan Caroline Ferreira dos Santos, Matrí-
cula 38653. Secretária Escolar: Marilene Araujo Ferreira, designada pelo
Ofício/cdin/1955/2010 Diretora: Magda Santos Rocha, designada pelo
Of. CDIN nº 1955 de 26/10/10, Servidores que autorizaram a publicação
Mychelle Araujo Carneiro de Figueiredo - ID 4428024-6 e Edivania Me-
nezes Nascimento da Silva - ID 4210922.

Id: 2222665

SOCIEDADE PROPAGADORA DAS BELAS ARTES
LICEU DE ARTES E OFÍCIOS
CNPJ: 33.183.682/0001-74

E D I TA L

O DIRETOR DO LICEU DE ARTES E OFÍCIOS, mantido pela Socie-
dade Propagadora das Belas Artes, CNPJ 33.183.682/0001-74, sito na
Rua Frederico Silva, 86, Centro, no Município do Rio de Janeiro/RJ,
Censo Escolar nº 33062854, nos termos da Resolução SEEDUC nº
5469/2016, torna público o nome do aluno do CURSO DE 2º GRAU,
autorizado pela Portaria nº 198 - CDCE.E de 12/01/1990, no ANO LE-
TIVO DE 1987, Turma única: Robson Rodgers Tavares, Matrícula 19.
Secretária Escolar: Aurelice Rosa Gabriel, Processo E-03/015/2883/16,
Diretor: Alcacir de Macena Sucupira, Processo E-03/015/3464/16. Ser-
vidores que autorizaram a publicação: Joana D'Arc Reis Santos, ID.
4210798-9 e Mara Lúcia do Carmo Lopes da Silva, ID. 4196306-7.

Id: 2212843

SOCIEDADE PSICANALÍTICA MIESPERANZA
CNPJ 07.425.763/0001-23

Relação Nominal dos concluintes que receberam o título de Mestre
em Psicanálise Contemporância em 30/06/2019: Valeria Cristina Lino
da Rocha, Sonia Rosa da Silva Andrade, Marlene Alves de Souza
Pinto, Leize Machado Lopes Gomes, Fred Soares Colosimo, Zilton
Guedes Ávila, Artigas Yamandú Fernandez Rovelli, Roberto Pinto.

Id: 2232090

Órgãos de Representação Profissional
CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 1ª REGIÃO - RJ
CNPJ/MF 29.168.010/0001-12

RESOLUÇÃO Nº. 001 DE 08 DE JANEIRO DE 2020. DISPÕE SO-
BRE A RENOVAÇÃO DO 1º TERÇO DO PLENÁRIO DO CONSELHO
REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ. O CONSELHO REGIO-
NAL DE ECONOMIA DA 1ª REGIÃO - RJ, no uso das atribuições le-
gais conferidas pela Lei nº 1.411 de 13 de agosto de 1951, nos arts.
6º e 13; Lei nº 6.021 de 03 de janeiro de 1974 no art. 1º; Lei nº
6.537 de 19 de junho de 1978 no art. 1º parágrafos 2º e 3º, art. 6º e
Regimento Interno deste Conselho Capítulo V art. 21: CONSIDERAN-
DO: O resultado das eleições realizadas de 29 a 31 de outubro de
2019; RESOLVE: Art. 1º - Declarar de imediato empossados e em
exercício de seus mandatos os Conselheiros Efetivos Arthur Camara
Cardozo, Marcelo Pereira Fernandes e Sidney Pascoutto da Rocha.
Art. 2º - Declarar de imediato empossados e em exercício de seus
mandatos os Conselheiros Suplentes Gustavo Souto de Noronha,
João Hallack Neto e Regina Lúcia Gadioli dos Santos. Art. 3º - De-
clarar renovado integralmente o 1º Terço do Plenário deste Conselho,
cuja constituição a partir desta data é a seguinte: CONSELHEIROS
EFETIVOS: Arthur Camara Cardozo, Marcelo Pereira Fernandes, Sid-
ney Pascoutto da Rocha, Antônio dos Santos Magalhães, Flávia Vi-
nhaes Santos, Jorge de Oliveira Camargo, Carlos Henrique Tibiriçá
Miranda, José Antonio Lutterbach Soares, Thiago Leone Mitidieri.
CONSELHEIROS SUPLENTES: Gustavo Souto de Noronha, João
Hallack Neto, Regina Lúcia Gadioli dos Santos, André Luiz Rodrigues
Osório, Gilberto Caputo Santos, Miguel Antônio Pinho Bruno, José Ri-
cardo de Moraes Lopes e Clician do Couto Oliveira. Sala das Ses-
sões, 08 de janeiro de 2020 - Antônio dos Santos Magalhães - Pre-
sidente da Sessão. Id: 2231610

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 1ª REGIÃO - RJ
CNPJ/MF 29.168.010/0001-12

RESOLUÇÃO Nº. 002 DE 08 DE JANEIRO DE 2020. DISPÕE SO-
BRE A ADMINISTRAÇÃO DO CONSELHO REGIONAL DE ECONO-
MIA - 1ª REGIÃO/RJ. O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA
1ª REGIÃO - RJ, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei nº
1.411 de 13 de agosto de 1951, nos arts. 6º e 13; Lei nº 6.021 de 03
de janeiro de 1974 no art. 1º; Lei nº 6.537 de 19 de junho de 1978
no art. 1º parágrafos 2º e 3º, art. 7º e Regimento Interno deste Con-
selho Capítulo V art. 21: CONSIDERANDO: O resultado da consulta
realizada nas eleições de 29 a 31/10/2019 para preenchimento do
cargo de Presidente e Vice-Presidente durante o exercício de 2020,
conforme Resolução nº. 67/19; RESOLVE: Art. 1º - Declarar eleitos
para Presidente e Vice-Presidente do Conselho Regional de Economia
da 1ª Região-RJ, no exercício de 2020, os seguintes Conselheiros:
Presidente: Flávia Vinhaes Santos. Vice-Presidente: Sidney Pascoutto
da Rocha. Art. 2º - Declarar de imediato, empossados e em exercício
de seus mandatos, os Conselheiros acima mencionados. Sala das
Sessões, 08 de janeiro de 2020. Antônio dos Santos Magalhães -
Presidente da Sessão. Id: 2231611

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 1ª REGIÃO - RJ
CNPJ/MF 29.168.010/0001-12

RESOLUÇÃO Nº. 003 DE 08 DE JANEIRO DE 2020. DISPÕE SO-
BRE A DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS DO
CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ.O CONSE-
LHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 1ª REGIÃO - RJ, no uso das
atribuições legais conferidas pela Lei nº 1.411 de 13 de agosto de
1951, nos arts. 6º e 13; Lei nº 6.021 de 03 de janeiro de 1974 no art.
1º; Lei nº 6.537 de 19 de junho de 1978 no art. 1º parágrafos 2º e 3º,
art. 6º e Regimento Interno deste Conselho Capítulo V art. 21: CON-
SIDERANDO: A deliberação do Plenário em sua 1ª reunião ordinária
do exercício realizada nesta data. RESOLVE: Art. 1º - Designar para
compor a Comissão de Tomada de Contas no exercício de 2020, os
seguintes Conselheiros: MEMBROS EFETIVOS: Regina Lúcia Gadioli
dos Santos, Jorge de Oliveira Camargo, Marcelo Pereira Fernandes.
MEMBROS SUPLENTES: Clician do Couto Oliveira, Arthur Camara
Cardozo, Gustavo Souto de Noronha. Art. 2º - Caberá ao Conselheiro
Marcelo Pereira Fernandes a Presidência da Comissão. Sala das Ses-
sões, 08 de janeiro de 2020. Flávia Vinhaes Santos - Presidente.

Id: 2231612

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 1ª REGIÃO - RJ
CNPJ/MF 29.168.010/0001-12

RESOLUÇÃO Nº 004 DE 08 DE JANEIRO DE 2020. DISPÕE SOBRE
A DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES DO CONSELHO
REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ. O CONSELHO REGIO-
NAL DE ECONOMIA DA 1ª REGIÃO - RJ, no uso das atribuições le-
gais conferidas pela Lei nº 1.411 de 13 de agosto de 1951, nos arts.
6º e 13; Lei nº 6.021 de 03 de janeiro de 1974 no art. 1º; Lei nº
6.537 de 19 de junho de 1978 no art. 1º parágrafos 2º e 3º, art. 6º e
Regimento Interno deste Conselho Capítulo V art. 21:CONSIDERAN-
DO: A deliberação do Plenário em sua 1ª reunião ordinária realizada
nesta data. RESOLVE: Art. 1º - Designar a Comissão de Licitações,
para o exercício de 2020, constituída, a partir desta data, pelos se-
guintes Conselheiros e empregados:TITULARES: José Antonio Lutter-
bach Soares (Presidente); Secretário de Administração e Finanças
Guilherme Tinoco Oliveira dos Anjos; Secretário de Registros Josival-
do de Lira. SUPLENTE: Conselheiro João Hallack Neto. Sala das
Sessões, 08 de janeiro de 2020. Flávia Vinhaes Santos - Presidente.

Id: 2231613

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 1ª REGIÃO - RJ
CNPJ/MF 29.168.010/0001-12

RESOLUÇÃO Nº. 005 DE 08 DE JANEIRO DE 2020. DESIGNA OS
RESPONSÁVEIS PARA FIRMAR OS DOCUMENTOS BANCÁRIOS
DO CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 1ª REGIÃO/RJ. O
CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 1ª REGIÃO - RJ, no uso
das atribuições legais conferidas pela Lei nº 1.411 de 13 de agosto de
1951, nos arts. 6º e 13; Lei nº 6.021 de 03 de janeiro de 1974 no art.
1º; Lei nº 6.537 de 19 de junho de 1978 no art. 1º parágrafos 2º e 3º,
art. 6º e Regimento Interno deste Conselho Capítulo V art. 21: CON-
SIDERANDO: A deliberação do Plenário em sua 1a reunião ordinária
realizada nesta data. RESOLVE: Art. 1º - No atual exercício, até o dia
31/12/2020, podem firmar os documentos bancários do Conselho, sua
Presidente, Economista Flávia Vinhaes Santos, que poderá ser subs-
tituída pelo Vice-Presidente, Economista Sidney Pascoutto da Rocha,
mediante Portaria, e pelo Secretário Executivo, Economista Wellington

UNIÃO BRASILEIRA DE COMPOSITORES - UBC
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam os sócios da União Brasileira de Compositores - UBC convo-
cados para a Assembleia Geral Extraordinária que será realizada no
próximo dia 24 de janeiro de 2020, na Rua do Rosário n. 01, 12º
andar - Centro - RJ, às 9h em primeira convocação e às 10h em se-
gunda e última convocação, com qualquer número, em obediência aos
Artigos 19, 20, parágrafo 2°; e 21 e seus parágrafos, artigo 23 e seus
parágrafos, com a seguinte Ordem do Dia: 1) Discussão da Nota Téc-
nica n. 18/2019, da Secretaria Especial de Cultura. 2) Alteração do
Estatuto para: i) alterar remissão do caput do art. 18; ii) Inserir no
artigo 18 dispositivos dedicados ao processo disciplinar e sua regu-
lamentação, na forma do artigo 57 do Código Civil, com a devida re-
numeração dos parágrafos; iii) alterar o §2º do artigo 20; iv) alterar o
artigo 22, b); v) alterar o artigo 23, §1º; vi) inserir nova alínea ao ar-
tigo 26, para regular o estabelecimento de preços pela assembleia ge-
ral; vii) alterar o artigo 34, c). 3) Renumerar e consolidar o Estatuto
Aprovado. Abel Ferreira da Silva - Diretor Superintendente.

Id: 2231917

Leonardo da Silva, que poderá ser substituído em suas ausências pe-
lo Secretário de Administração e Finanças Economista Guilherme Ti-
noco Oliveira dos Anjos, também mediante Portarias. Art. 2º - As as-
sinaturas serão sempre em número de 02 (duas), na seguinte ordem
de preferência: Presidente e Secretário Executivo; Presidente e Secre-
tário de Administração e Finanças; Vice-Presidente e Secretário Exe-
cutivo; Vice-Presidente e Secretário de Administração e Finanças. Sa-
la das Sessões, 08 de janeiro de 2020. Flávia Vinhaes Santos - Pre-
sidente Id: 2231614

lação, no dia 28/01/2020, às 14 horas, em segunda convocação,
quando a Reunião será instalada com qualquer número de presentes,
com objetivo de deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: destituição
de José Nilson Morais de Lacerda do cargo de administrador da
Sociedade. RJ, 13/01/2020. Fernando Pires do Vale - Sócio Admi-
n i s t r a d o r.

Id: 2231487

Você precisa de um 
certificado digital.
Que seja um da 
Imprensa Oficial.

Agendamento:

Site: www.ioerj.com.br

Telefone: 0800 28 44 675

Locais de atendimento:

Edifício Menezes Cortes (R. São José, 35 - sala 222) - Centro do Rio 

Sede da Imprensa Oficial (Rua Prof° Heitor Carrilho, 81) - Niterói

Agende seu horário 

e receba seu certificado 

na hora!

A partir de:

Pessoa Física R$105

Pessoa Jurídica R$130

Descontos 

especiais para:

ME

 EPP/MEI

 EIRELLI

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2020 às 00:49:59 -0200.

Este documento foi registrado e assinado digitalmente pelo Registro Civil das Pessoas Jurídicas do Rio de Janeiro em 28/05/2020
Para verificar a assinatura digital, use programa visualizador como Adobe Acrobat Reader ou acesse verificador.iti.gov.br

RCPJ-RJ 28/05/2020-5
EDFJ54217GKL
fl.: 2/13



Este documento foi registrado e assinado digitalmente pelo Registro Civil das Pessoas Jurídicas do Rio de Janeiro em 28/05/2020
Para verificar a assinatura digital, use programa visualizador como Adobe Acrobat Reader ou acesse verificador.iti.gov.br

RCPJ-RJ 28/05/2020-5
EDFJ54217GKL
fl.: 3/13



O DIA  I  QUARTA-FEIRA, 15.1.2020 

Pág. 3 Pág. 3 Pág. 3Pág. 3 Pág. 3 Pág. 3

V.ISABEL R$180.000
Vendo apartamento Rua 
Rodolfo de Souza, 3 dormitó-
rios, totalmente reformado, 
em porcelanato. Aceito fi-
nanciamento e FGTS, dispen-
so corretores. Tel.(21)3121-
8491
 

STA.CRUZ R$9.600,00
Terrenos 8x16 aprovado para 
4 andares com água, luz es-
goto, saneamento. Próximo 
estação. Financio entrada 
R$1.500,00 restante á com-
binar.  Tel:98579-8690/ 
3217-9252
 

SAQUAREMA T.3607-0707
Sampaio Correia (1h RJ). 
"Lançamento Costa Doura-
da"!!  TERRENOS 450m2/ 
600m2 A partir R$398,00 
mensais (+pequena entrada 
facilitada). Rodovia Amaral 
Peixoto (RJ-106 -Km.56). 
Próximo Lagoa, Praia, Ca-
choeiras. Corretores diaria-
mente local. Temos também 
Itaboraí a partir R$198,00 
mensais.  Levamos gratui-
tamente sábados e domin-
gos. Garantia SEG-Imóveis 
(69anos). T.(21)3607-0707/ 
Whatsapp: (21)98513-2155. 
Cj.4967-0 www.segimoveis.
com.br
 

CENTRO T.99807-6691
Apartamentos novos, vários 
tamanhos, desde R$500,00 
sem taxas. Ver Rua Navarro, 
830. 13h/ 17h Irani. Ônibus: 
201/ 202/ 410/ 426, saltar 
Itapirú, 600. 99793-4378 
CJ:5307.
 

MARICÁ T.99801-3485
Barra Maricá (Temporada/ 
Carnaval/ anual) beira mar, 
piscina, 03salões, 06quar-
tos, 04banheiros, mobiliada,  
05garagens, Outra (Cordeiri-
nho/ Ponta Negra) 05quar-
tos.  2552-7429/ 2648-3017
 

RESTAURANTE 
Vendo restaurante centro de 
Bangu, aceito sócio ou carro 
como parte do pagamen-
to. Motivo: doença. Tratar 
97013-6900.
 

SALÃO R$70.000
Flamengo, rua do metrô, 
excelente ponto. 6 cadeiras 
Cabeleireiro, 5 cadeiras 
Manicure. Dando lucro! 
Aceito carro quitado. Aluguel 
R$4.200,00. Tel.(21)97410-
3593

 

CONTABILIDADE 
Reabilitação crédito/ ex-
clusão cheques sem fun-
dos com microfilmagem/ 
Renda autônomo/ au-
mento score/ Legalização 
empresas/ Microempreen-
dedor/ IRPJ  IRPF. 
T:2029-8452/ 97175-
0291/ 99697-6702 Zap

 

FIADOR V/TEXTO
Locatários, fornecemos 
para aluguel imóveis re-
sidenciais, comerciais, 
shoppings, documentação 
na hora! Auxiliamos com-
provação de renda. Tratar 
3852-7496/ 96992-9443

 

IMPOSTO RENDA 
Decore, Holerite, conta 
limite, auxílio documenta-
ção veículo, baixa cheque, 
auxilio documentação alu-
guel, atendemos pessoal-
mente rapidez 2f/ domin-
go . 3040-4093 Whatsapp.

 

CHURRASQUEIRO 
Cozinheiro e Ajudante de 
Cozinha, experiência  para 
self-service.  Comparecer 
2f, 3f, 4f 08:00 às 11:00h   
Avenida Mem de Sá, 99 
-Centro

 

SUSHIMAN V/TEXTO
Planeta Sushi contrata: Sushi-
man e Auxiliar Sushiman 
experiência mínima 1ano 
carteira comprovada, salário 
à combinar.  Tels:.(21)2431-
9740/ 96478-8543 ou Av 
das Américas 500 Bloco 04 
sala 109 Shopping Downto-
wn.

 

ATENDENTE V/TEXTO
E Caixa, feminino, residindo 
próximo Nova Iguaçu, expe-
riência na função. Trabalhar 
Delicatessen. Enviar currículo: 
alininha-paiva@hotmail.com 
ou pelo whatsApp 96421-
1377.
 

BALCONISTA V/TEXTO
Ambos sexos, para  Padaria 
Pomar da Barra, Compare-
cer: Avenida Belisário Leite 
de Andrade Neto, 391 Barra 
Tijuca, Praça Pomar Barra.
 

PASSADEIRA V/TEXTO
Com experiência, Lavan-
deria. Carteira assinada. 
Salário+ Vale Transporte. 
Tratar tel.: 2201-9198/ 
3277-1190/ 99202-1067, 
horário comercial.
 

COSTUREIRAS V/TEXTO
Empresa precisa Costu-
reira Pilotista Passadeira 
com experiência prefe-
rência residente  Duque 
Caxias.  para inicio imedia-
to  Tel.:3656-3460 horário 
comercial.

 

VIDRACEIRO T.98855-1560
Com experiência em cor-
te de Chapas de Vidro, 
Trabalhar Duque Caxias.  
Tel:98855-1560 tel/ ou 
whatsapp/ (Pode ligar à 
cobrar)

 

MEIO OFICIAL 
De Ferramenteiro e Tornei-
ro Mecânico (curso Senai)  
Enviar Currículo (pre-
tensão salarial)  e-mail: 
wsmoldes@wsmoldes .
com.br ou Avenida Brasil 
44.889 Campo Grande  
CEP:23.078-001

 

REFORMAS 
Pintura, elétrica, hidráulica, 
impermeabilização, gesso, 
sinteco e drywall. Reforma 
telhado. Construção da fun-
dação a entrega das chaves. 
Contato: 3774-9402/ 98106-
2557 Zap.
 

CONSULTAS VOVÓ 
(Cambinda). Joga-se Car-
tas, Búzios Rua Dias da 
Cruz, 923 Engenho Den-
tro. Experimente, não vai 
se arrepender comprove! 
T.2594-6085/ 3228-2626

 

AUTOS COMPRO 
T.96474-3232
Qualquer ano/ estado. 
Utilitários, Ex-Táxi, docu-
mentos atrasados, quito 
financeira. Pago bem! 
Dinheiro! Vou Local! 
Tels:3258-8483/  99122-
3844 (claro/ zap)

 

Este documento foi registrado e assinado digitalmente pelo Registro Civil das Pessoas Jurídicas do Rio de Janeiro em 28/05/2020
Para verificar a assinatura digital, use programa visualizador como Adobe Acrobat Reader ou acesse verificador.iti.gov.br

RCPJ-RJ 28/05/2020-5
EDFJ54217GKL
fl.: 4/13



Este documento foi registrado e assinado digitalmente pelo Registro Civil das Pessoas Jurídicas do Rio de Janeiro em 28/05/2020
Para verificar a assinatura digital, use programa visualizador como Adobe Acrobat Reader ou acesse verificador.iti.gov.br

RCPJ-RJ 28/05/2020-5
EDFJ54217GKL
fl.: 5/13



Este documento foi registrado e assinado digitalmente pelo Registro Civil das Pessoas Jurídicas do Rio de Janeiro em 28/05/2020
Para verificar a assinatura digital, use programa visualizador como Adobe Acrobat Reader ou acesse verificador.iti.gov.br

RCPJ-RJ 28/05/2020-5
EDFJ54217GKL
fl.: 6/13



Este documento foi registrado e assinado digitalmente pelo Registro Civil das Pessoas Jurídicas do Rio de Janeiro em 28/05/2020
Para verificar a assinatura digital, use programa visualizador como Adobe Acrobat Reader ou acesse verificador.iti.gov.br

RCPJ-RJ 28/05/2020-5
EDFJ54217GKL
fl.: 7/13



Este documento foi registrado e assinado digitalmente pelo Registro Civil das Pessoas Jurídicas do Rio de Janeiro em 28/05/2020
Para verificar a assinatura digital, use programa visualizador como Adobe Acrobat Reader ou acesse verificador.iti.gov.br

RCPJ-RJ 28/05/2020-5
EDFJ54217GKL
fl.: 8/13



Este documento foi registrado e assinado digitalmente pelo Registro Civil das Pessoas Jurídicas do Rio de Janeiro em 28/05/2020
Para verificar a assinatura digital, use programa visualizador como Adobe Acrobat Reader ou acesse verificador.iti.gov.br

RCPJ-RJ 28/05/2020-5
EDFJ54217GKL
fl.: 9/13



Este documento foi registrado e assinado digitalmente pelo Registro Civil das Pessoas Jurídicas do Rio de Janeiro em 28/05/2020
Para verificar a assinatura digital, use programa visualizador como Adobe Acrobat Reader ou acesse verificador.iti.gov.br

RCPJ-RJ 28/05/2020-5
EDFJ54217GKL
fl.: 10/13



Este documento foi registrado e assinado digitalmente pelo Registro Civil das Pessoas Jurídicas do Rio de Janeiro em 28/05/2020
Para verificar a assinatura digital, use programa visualizador como Adobe Acrobat Reader ou acesse verificador.iti.gov.br

RCPJ-RJ 28/05/2020-5
EDFJ54217GKL
fl.: 11/13



Este documento foi registrado e assinado digitalmente pelo Registro Civil das Pessoas Jurídicas do Rio de Janeiro em 28/05/2020
Para verificar a assinatura digital, use programa visualizador como Adobe Acrobat Reader ou acesse verificador.iti.gov.br

RCPJ-RJ 28/05/2020-5
EDFJ54217GKL
fl.: 12/13



Este documento foi registrado e assinado digitalmente pelo Registro Civil das Pessoas Jurídicas do Rio de Janeiro em 28/05/2020
Para verificar a assinatura digital, use programa visualizador como Adobe Acrobat Reader ou acesse verificador.iti.gov.br

RCPJ-RJ 28/05/2020-5
EDFJ54217GKL
fl.: 13/13


		2020-05-28T19:25:51-0300




